УТВЕРЖДАЮ

                  Председатель КЧС

                  муниципального образования
                  Куйтунский район

                   ________________ А.П. Мари

       «05» сентября 2022 года.

ПРОТОКОЛ № 8
заседания комиссии по чрезвычайным ситуациям
муниципального образования Куйтунский район.
р.п. Куйтун

                                                                                                 05.09.2022 года.

На заседании присутствовали:
Председатель КЧС:

Мари А.П. – мэр муниципального образования Куйтунский район.
Секретарь КЧС:

Крюков А.И. – исполняющий обязанности начальника отдела ГОЧС администрации муниципального образования Куйтунский район.

Члены КЧС:

Кравченко О.Э. – заместитель мэра по социальным вопросам муниципального образования Куйтунский район;

Столопов В.П. – начальник ОНД и ПР по г. Тулуну, Тулунскому и Куйтунскому районам;

Каменщиков О.В. – начальник ТУ МЛК Иркутской области по Куйтунскому лесничеству;
Иванов И.С. – исполняющий обязанности заместителя начальника 21 ПСЧ 5 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Иркутской области;

Терехов С.А. – начальник управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район;

Середкина Л.Н.  – главный врач ОГБУЗ «Куйтунская районная больница»;
Доголь О.Б. – начальник территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах;

Карташов Р.В. – начальник отдела полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский»;

Шупрунова Т.П. – директор ОГКУ «Управление социальной защиты населения по Куйтунскому району»;
Ковшарова Н.А. – начальник финансового управления администрации муниципального образования Куйтунский район;

Колосков Ю.А. – государственный инспектор по маломерным судам Зиминского инспекторского участка Центра ГИМС МЧС России по Иркутской области;

Драгоман Л.Е. - Начальник управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования Куйтунский район.

Приглашенные:

Юрин Д.С. – прокурор Куйтунского района;

Дроздов В.К. – глава Уховского сельского поселения;
Головизина В.А. – ведущий специалист-эксперт начальника территориального отдела управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О вывозе и утилизации отходов находящихся в бывшем складе удобрений и ядохимикатов, расположенного в п. Уховский в районе ул. Степная.
Докладчики:

- Доголь Ольга Борисовна – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах;
- Дроздов Владимир Константинович – глава Уховского сельского поселения.

По первому вопросу: «О вывозе и утилизации отходов находящихся в бывшем складе удобрений и ядохимикатов, расположенного в п. Уховский в районе ул. Степная» выступили:

- Доголь Ольга Борисовна – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах;
- Дроздов Владимир Константинович – глава Уховского сельского поселения.
Решение по первому вопросу:
1. Информацию Доголь О.Б. – начальника территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Иркутской области в г. Тулуне, Тулунском и Куйтунском районах; Дроздова В.К. – главы Уховского сельского поселения, принять к сведению.

2. Председателю муниципального казенного учреждения «Комитет по управлению муниципальным имуществом и градостроительству администрации муниципального образования Куйтунский район установить границы и собственника территории бывшего предприятия Зверосовхоз «Иркутский»;
3. Исполняющему обязанности начальника отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Куйтунский район Крюкову А.И. совместно с начальником управления сельского хозяйства администрации муниципального образования Куйтунский район Терехову С.А. проработать с ОГКУ «Центр по гражданской обороне и защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» вопрос по утилизации отходов удобрений и ядохимикатов с территории бывшего предприятия Зверосовхоз «Иркутский»;
4. Рекомендовать главе Уховского сельского поселения Дроздову В.К. ограничить доступ населения к складу с отходами удобрений и ядохимикатов.
Секретарь КЧС и ПБ

муниципального образования

Куйтунский район                                                                                                А.И. Крюков